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W piątek premiera

Marciniak i jej „Bzik”
W wakacyjną podróż na wschód chcą zabrać publiczność 
twórcy spektaklu „Bzik. Ostatnia minuta”. Premiera w piątek 
w Teatrze Współczesnym w Szczecinie.

Ewelina Marciniak, reżyser 
przedstawienia, i Jan Czapliński, 
autor tekstu, nie ukrywają chęci 
nawiązania dialogu z legendarnym 
warszawskim „Bzikiem tropikal
nym” Grzegorza Jarzyny z 1997 
roku.

- Dla ludzi teatru tamten „Bzik” 
był nowym otwarciem w teatrze 
- na widza, na formę, na nowy 
język. My chcemy opowiedzieć 
to, czego Jarzyna nie opowiedział, 
stawiając jednocześnie pytanie 
o sam teatr: czym jest, jaki jest 
możliwy, za jakim tęsknimy, jakiego 
oczekujemy - mówi Marciniak.

Szczeciński „Bzik” powstał na 
motywach dramatu „Mister Price, 
czyli Bzik tropikalny” Witkacego 
i Eugenii Dunin-Borkowskiej. 
Jan Czapliński, wychodząc od 
literackiego pierwowzoru, kieruje 
spojrzenie na dzisiejszy wschód, 
by spróbować odtworzyć obraz 
miejsc, które zwykliśmy uważać 
za „tropiki”.

- Zachód i wschód są ze sobą 
powiązane - tłumaczy Czapliń-

Premierowy spektakl Eweliny Mar
ciniak zobaczymy już w najbliższy 
piątek.

ski. - Ta relacja konstytuuje 
nasze życie codzienne, od te
go, gdzie jeździmy na wakacje, 
przez zależności gospodarcze, 
po świadomość tego, co się na 
wschodzie szyje, produkuje itp.

Twórcy spektaklu chcieliby 
też osiągnąć interakcję z widza
mi. - Oczekujemy, że publiczność 
da się ponieść. Na widowni 
dużo się dzieje, nasi odbiorcy 
znajdą się w środku wydarzeń, 
a aktorzy pojawiać się będą 

w różnych miejscach - uchyla 
rąbka tajemnicy pani reżyser.

Ewelina Marciniak to laure
atka m.in. „Paszportu Polityki”. 
Uznanie zyskiwały jej wszystkie 
ostatnie realizacje - m.in. „Mor
fina”, „Portret damy”, „Księgi 
Jakubowe”. Duże kontrowersje 
i krytykę środowisk narodo
wych wywołał spektakl „Śmierć 
i dziewczyna”, przygotowany 
w Teatrze Polskim we Wrocławiu. 
W Szczecinie Marciniak zreali
zowała doskonale przyjętego 
przez dziecięcą publiczność 
„Piotrusia Pana”, na festiwalu 
Kontrapunkt można było oglądać 
jej spektakle: „Skąpiec” oraz 
„Amatorki” (Nagroda Główna 
Jury w 2013 roku).

Premiera w Teatrze Współ
czesnym zaplanowana jest na 
piątek na godz. 20.30. W „Bzi
ku” zobaczymy Michała Lewan
dowskiego, Marię Dąbrowską, 
Arkadiusza Buszkę, Magdalenę 
Wrani-Stachowską, Adama Ku- 
zycz-Berezowskiego, Konrada 
Betę, Wojciecha Sandacha. 
Piosenki śpiewać będzie Maja 
Kleszcz.
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